
                                                                                                  
 
 
 

 
Республика  Крым  

Белогорский районный совет  
74-я сессия   1-го созыва  

 
 

20 сентября 2018 года                                                       №  791  
 
 

О готовности объектов социальной сферы  
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым к работе в осенне-зимний период 

2018-2019 годов 
 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым, заслушав информации о готовности объектов социальной 
сферы и объектов здравоохранения муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым к работе в осенне-зимний период  2018-2019 годов,  
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Информации о готовности объектов социальной сферы и объектов 
здравоохранения муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым к работе в осенне-зимний период  2018-2019 годов 
принять к сведению. 

2. Администрации Белогорского района Республики Крым обеспечить в 
полном объеме завершение работ по  подготовке социальной сферы 
района к работе в осенне-зимний период к началу отопительного сезона 
15 октября 2018 года.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные 
правовые акты. 
 

 Председатель 
 районного совета                                                                           С.К. Махонин 

 

 



                                                                                                                             
Информация 

                                                                                                                                                              
о готовности объектов социальной сферы 

Белогорского района к отопительному периоду 2018-2019 годов 
 

           Постановлением администрации Белогорского района Республики Крым от 
23.05.2018 № 189, утвержден План мероприятий по организации подготовки объектов и 
служб жизнеобеспечения Белогорского района Республики Крым к работе в осенне-
зимний период 2018-2019 годов, в котором определены ответственные исполнители и 
сроки исполнения. 
          Также, постановлением администрации Белогорского района от 04.06.02018 №201 
создана комиссия по проверке готовности к отопительному периоду 2018-2019 годов 
жилого фонда, объектов социальной сферы и утвержден план-график проверки жилого 
фонда, объектов социальной сферы готовности к отопительному периоду 2018-2019 годов. 
          В настоящее время комиссией завершена работа по подписанию актов и паспортов 
готовности объектов социальной сферы к отопительному периоду 2018-2019 годов. 

 
Учреждения образования 

            На территории района функционирует: 
         - 26 общеобразовательных школ, из них 3 ОШ г.Белогорска – центральное 
отопление, 1 ОШ г.Белогорск - (МУП «Райкоммунсервис»), 22 сельских ОШ – 
индивидуальные котельные (обслуживает МУП «Райкоммунсервис»); 
         - 23 дошкольное общеобразовательное учреждение, из них 1 –центральное 
отопление, 2 – электроотопление, 20 – (МУП «Райкоммунсервис»), а также 2 
образовательных учреждения дополнительного образования: Центр детского и 
юношеского творчества – центральное отопление; Детско-юношеская школа – идет 
процесс подключения к центральному отоплению. 
            Общая потребность топливе для учреждений образования составляет: угля – 2700 
т. Топливо приобретено находится на складах. 
  
 

 
Учреждения культуры 

  
В настоящее время из 3-х учреждений культуры, подключенных к 

централизованному отоплению (Белогорский районный историко-краеведческий музей, 
Белогорский районный дом культуры, Белогорская школа искусств) полностью проведена 
работа по промывке и опрессовке систем отопления. Общая потребность в твердом 
топливе учреждений культуры составляет: угля – 23,7 т. Топливо приобретено и завезено 
на склады. 
 По сельским объектам культуры, работающих на печном отоплении, заключены 
договора на поставку твердого топлива (дров, угля). 
      
 
 
 
 



Жилой фонд 
 На территории г. Белогорска 68 многоквартирных домов. По данным объектам 

проведена работа подготовки к отопительному периоду 2018-2019 годов. Проведена 
опрессовка систем теплоснабжения. Подписаны акты готовности. 
     

Больница 
Белогорская центральная районная больница пл. Красного Октября ,6, а, г. 

Белогорска, Республики Крым. Проведена опресоака здания. К отопительному периоду 
готова. 
 
 
  
 
 
 
 
 
Глава администрации  
Белогорского района                                                                  Г.Я. Перелович 
           
 

 


